
cb288801-adcf-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVI/430/2023

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie zmiany „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dębnica Kaszubska na rok 2023”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), oraz art. 4¹ ust. 2 i art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 i poz. 240, M. P. z 2023 r. poz. 160) oraz art. 10 ust. 2 
i ust. 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172, z 2022 r. 
poz. 2600) uchwala się, co następuje:

§ 1. Załącznik nr 1 do „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dębnica Kaszubska na rok 2023” przyjęty uchwałą nr LV/408/2023 Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 9 lutego 2023 r. nadaje się treść jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



cb288801-adcf-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

Załącznik
do uchwały nr LVI/430/2023
Rady Gminy Dębnica Kaszubska
z dnia 30 marca 2023 r.

Załącznik nr 1
do „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

w Gminie Dębnica Kaszubska na rok 2023”

HARMONOGRAM REALIZACJI

„GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII W GMINIE DĘBNICA KASZUBSKA NA ROK 2023”

Cel szczegółowy Zamierzenia (sposób realizacji) Szacunkowe koszty
1) szkolenia z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie (finansowanie kosztów 

szkolenia i zwrot kosztów przejazdu), podnoszenie kwalifikacji członków Komisji
12.000,00 zł

2) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno-informacyjnych z obszaru zdrowia publicznego 
w szczególności zakresu profilaktyki i rozwiązywaniu problemów uzależnienia

0

3) informowanie w miejscach publicznych o prowadzonej działalności na rzecz osób uzależnionych i ich 
rodzin

0

4) prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie szkód wynikających z używania środków 
psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, papierosy) oraz uzależnień behawioralnych wśród dzieci 
i młodzieży

0

5) finansowanie kosztów związanych z przeprowadzaniem opinii przez biegłych (psycholog, psychiatra) 
celem ustalenia stopnia uzależnienia od alkoholu osób kierowanych, (18 osób x 500,00 zł)

9.000,00 zł

6)  Klub  abstynenta - wsparcie merytoryczne i organizacyjne działalności środowiska abstynenckiego 
(środowiskowych grup samopomocowych, klubów abstynenta)

1.000,00 zł

1.
Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych
i osób zagrożonych 
uzależnieniem od 
alkoholu

7) dofinansowanie do wyposażenia i użytkowania miejsc terapeutycznych, miejsc wspierających proces 
trzeźwienia osób uzależnionych od alkoholu 3.000,00 zł



cb288801-adcf-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

1) prowadzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego działającego w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dębnicy Kaszubskiej, mającego na celu zagwarantowanie pomocy osobom, które jej potrzebują i po nią 
się zwracają jak również motywowanie do dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego przez osoby 
z problemem alkoholowym, narkotykowym

18 720,00 zł

2) organizowanie i prowadzenie stałego systemu informacji na temat profilaktyki i rozwiązywania 
problemów związanych z zażywaniem narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym

0

3) realizacja podstawowej oferty terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu 1.000,00 zł

4) kierowanie do sądu wniosków o nałożenie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu osób 
uzależnionych

4.250,00 zł

5) przekazywanie aktualnych informacji o możliwościach kontynuowania trzeźwienia oraz o grupach wsparcia 0

2.
Udzielanie rodzinom, 
w których występują 
problemy alkoholowe, 
narkomanii pomocy 
psychospołecznej
i prawnej, 
a w szczególności 
ochrony przed 
przemocą w rodzinie

6) profilaktyka - realizacja programów profilaktyki uniwersalnej, selektywnej - wsparcie, poradnictwo 
psychologa

39.820,00 zł

1) prowadzenie kampanii edukacyjnych i instruktażowych mających na celu ograniczenie możliwości zakupu 
i spożycia alkoholu przez nieletnich

25.900,00 zł

2) realizacja programów opiekuńczo-wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień i oddziaływań 
socjoterapeutycznych w świetlicach wiejskich.
Zakup pomocy i sprzętu niezbędnego do prowadzenia programów profilaktycznych 
i socjoterapeutycznych, zajęć opiekuńczo – wychowawczych

72.010,00 zł

3) finansowanie spektakli teatralnych i innych form profilaktyki aktywnej (zabawa bez agresji) 5.500,00 zł
4) dofinansowanie wypoczynku, rajdów rowerowych, wycieczek dla dzieci i młodzieży, w ramach którego 

prowadzone będą działania profilaktyczne, promujące zdrowy tryb życia dla dzieci i młodzieży, zajęć 
rekreacyjnych, zajęć twórczych, zajęć edukacyjno-korekcyjnych, warsztatów promujących zdrowy tryb 
życia, treningów umiejętności społecznych, rodzinnych imprez profilaktycznych bez używek

36.757,19 zł

5) dofinansowanie działań podejmowanych przez społeczności lokalne dotyczących realizacji rodzinnych 
imprez bez używek, w szczególny sposób promujących zdrowy styl życia, alternatywne sposoby spędzania 
wolnego czasu (zabawa bez agresji)

33.000,00 zł

3.
Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej
i edukacyjnej
oraz szkoleniowej
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów uzależnień, 
w szczególności dla 
dzieci i młodzieży,
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowo-
rekreacyjnych
dla uczniów, a także 

6) upowszechnienie materiałów edukacyjnych o tematyce antynarkotykowej i antyalkoholowej (np. plakaty, 
ulotki, informatory, akcja szkół - trzeźwy kierowca, akcja „Kierowco! Jedź bezpiecznie”, „Świecisz 
z daleka”)

7.000,00 zł



cb288801-adcf-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 4

działań na rzecz 
dożywiania dzieci 
uczestniczących
w pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo-
wychowawczy
i socjoterapeutycznych

7) organizowanie spotkań, szkoleń, prelekcji dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów 
związanych z alkoholizmem, przemocą oraz narkomanią we wszystkich szkołach i placówkach oświatowo 
– wychowawczych na terenie gminy

5.000,00 zł

1) współpraca z policją, ośrodkiem pomocy społecznej, sądem rejonowym, pedagogami szkolnymi, 
prokuraturą rejonową oraz z innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się 
problemami społecznymi w celu rozpoznawania lokalnych problemów patologicznych wynikających z 
uzależnień

1.000,00 zł4.
Wspomaganie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych, służących 
rozwiązywaniu 
problemów uzależnień

2) współdziałanie z zespołem interdyscyplinarnym w celu zapobiegania przemocy w rodzinie 0

1) opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży,
w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy

0

2) zorganizowanie szkolenia dla przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży napojów alkoholowych z 
zakresu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

3.000,00 zł

3) przeprowadzanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych;

podejmowanie interwencji w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

2. 100,00 zł

4) prowadzenie rozmów oraz podejmowanie stosownych działań w stosunku do osób nadużywających 
alkoholu

0

5.
Podejmowanie działań 
zmierzających do 
przestrzegania 
przepisów ustawy 
o wychowaniu w 
trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, a także 
podejmowanie 
interwencji w związku 
z naruszeniem 
przepisów określonych 
w art. 13¹ i 15 w.w. 
ustawy oraz 
przygotowanie 
postępowania przed 
sądem w charakterze 
oskarżyciela 
publicznego

5) kierowanie wniosków względem osób uzależnionych do właściwych jednostek i instytucji. Udzielenie 
wsparcia osobom po zakończeniu leczenia odwykowego

0

6. 1) pomoc w działaniach edukacyjnych, podnoszenie kwalifikacji członków komisji 7.000,00 zł



cb288801-adcf-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 5

Wydatki na potrzeby 
funkcjonowania 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

2) przeciwdziałanie COVID-19
3) wspieranie działań służących integracji osób i rodzin osób uzależnionych
4) wyposażenie w sprzęt i materiały papiernicze Komisji, opłata abonamentu telefonicznego
5) inne

7.
Koordynacja 
programu

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:
1) wynagrodzenie za pracę w Komisji przysługuje wyłącznie za czynny udział w pracach Komisji na 

posiedzeniach Komisji, które odbywać się będą co najmniej raz w miesiącu;
2) listę płac sporządza się na podstawie listy obecności członków Komisji na posiedzeniu;
3) ustala się wynagrodzenie za pracę w Komisji w następującej wysokości:

a) przewodniczący Komisji – 500 zł brutto miesięcznie,
a) z-ca przewodniczącego Komisji –450 zł brutto miesięcznie,
b) członkowie Komisji – 400 zł brutto miesięcznie.

40.200,00 zł

327.257,19 zł

Koszt Programu ogółem: 327.257,19 zł. w tym:

1) Przeciwdziałanie narkomanii – 10.000,00 zł,
2) Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 125 000 zł,
3) Dodatkowa opłata od zezwolenia na hurtową sprzedaż alkoholu w opakowaniach do 300 ml. i zapłaty tak zwanego podatku od małpek - 

74.031,02 zł,
4) Pozostała kwota z zezwoleń – 118.226,17 zł.



cb288801-adcf-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 6

UZASADNIENIE

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, jak również 
przeciwdziałanie narkomanii należą do zadań własnych gminy wynikających z zapisów ustaw:

 z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 165 ze zm.), zwanej dalej u.o.w.t.i.p.a.,

 z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz.172), zwanej dalej u.o.p.n.

Obowiązujący aktualnie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dębnica Kaszubska na rok 2023 został przyjęty uchwałą nr LV/408/2023 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 9 lutego 2023 r.

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały.

Zmiana Harmonogramu Realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień podyktowana jest 
koniecznością uwzględnienia dodatkowych środków finansowych, na realizację działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska.

3. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały.

Niniejszą uchwałą zwiększono środki finansowe na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu 
Profilaktyki Uzależnień w Gminie Dębnica Kaszubska o łączną kwotę 192.257,19 zł na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi.

Źródłem finansowania Programu zgodnie z art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. u.o.w.t.i.p.a. 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 165, z późn. zm.) są środki uzyskiwane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych.

Planowany koszt realizacji programu w roku 2023 po uwzględnieniu zaplanowanych dodatkowych środków 
finansowych wynosi 327.257,19 zł, w tym:

1) przeciwdziałanie narkomanii – 10.000,00 zł,

2) przeciwdziałanie alkoholizmowi – 125.000,00 zł,

3) dodatkowa opłata od zezwolenia na hurtową sprzedaż alkoholu w opakowaniach do 300 ml. i zapłaty tak 
zwanego podatku od małpek – 74.031,02 zł,

4) pozostała kwota z zezwoleń – 118.226,17 zł.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest celowe i zasadne.


